

پایان کشتی فرنگی قهرمانی کشور در شیراز تلخ و شیرین دو قهرمان



گزارش یک محسن وظیفه روزنامه نگار

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور در شیراز با معرفی نفرات برتر به پایان رسید. در این مسابقات با شکستگی دست روبه‌رو شد و به همین دلیل مجبور شد یکسال را کامل دور باشد اما وقتی هم برگشت، توانست دیگر جایگاهش را به دست بیاورد. در همان تورنمنت قزاقستان هم علی اکبر یوسفی دچار یک حاشیه عجیب و غریب شد که آتاریش حتی اردوی تیم ملی را هم تحت تأثیر قرار

داد. به همین دلیل از تیم ملی دور شد و برای بازگشت به تیم ملی هم با موانع زیادی روبه‌رو شد. بنابراین شروع دوباره هر دو قهرمان جهان برای رسیدن به ترکیب تیم ملی در جهانی ۲۰۲۵ قهرمانی کشور بود، اما دو ستاره نامدار با دو سرنوشت متفاوتی در قهرمانی کشور روبه‌رو شدند. میثم دلخانی بعد از غلبه بر مهدی محسن نژاد در نیمه نهایی مقابل علی حاجیوند ۹ بر صفر باخت و به فینال نرسید. این شکست راه رسیدن میثم دلخانی به ترکیب تیم ملی را سخت‌تر از قبل هم کرد. این مسابقه نشان داد که چرا کادرفنی اصرار بر معافیت محمدرضا کرابی از قهرمانی کشور داشت. علی اکبر یوسفی اما شرایط متفاوتی داشت. او توانست با غلبه بر حریفانش مقتدرانه قهرمان شود و به مراحل بعدی چرخه انتخابی تیم ملی برسد. یوسفی حالا به هدایتی و میرزازاده اضافه می‌شود تا در فوق

سنگین سه کشتی‌گیر مطرح در ترکیب تیم ملی حضور داشته باشند. در پایان مسابقات کشتی فرنگی مهدی احدی در ۵۵ کیلوگرم، ناصر یوسفی در ۶۰ کیلوگرم، محمدمهدی کشتکار در ۶۳ کیلوگرم، محمدرضا غلامی در وزن ۶۷ کیلوگرم، ایمان محمدی در وزن ۷۲ کیلوگرم، امین کابوایی نژاد در وزن ۷۷ کیلوگرم، غلامرضا فرخی در وزن ۸۲ کیلوگرم، ناصر علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم، حمیدرضا بادگان در وزن ۹۷ کیلوگرم و علی اکبر یوسفی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم نفرات برتر قهرمانی کشور بودند.



خبر

وقتی وزیر ورزش آرزوی صخره‌نورد نوجوان را برآورده کرد

احمد دنیاامالی وزیر ورزش و جوانان با دستور پرداخت یک میلیارد آرزوی صخره‌نورد ۱۲ ساله برای ساخت دیواره صخره‌نوردی روستای زاخویه محقق کرد. قصبه از این قرار بود که «ابوالفضل پورباقری» نوجوان ۱۲ ساله کارزینی با انتشار ویدیویی در فضای مجازی و دکل‌نوردی‌اش، هیأت کوهنوردی شهرستان قیر و کارزین با خرید و تجهیزات صخره‌نوردی، شرایط لازم را برایش فراهم کرد. وزیر ورزش و جوانان هم با تقدیر از سعید عبداللهی رئیس هیأت کوهنوردی شهرستان قیر و کارزین، از او به‌خاطر توجه به استعداد ورزشی و حمایت از این نوجوان قدردانی کرد و دستور داد با پرداخت یک میلیارد تومان توسط وزارت ورزش و جوانان، دیواره صخره‌نوردی برای پرورش استعدادهایی نظیر ابوالفضل پورباقری در این شهرستان احداث شود.

هت‌تریک قهرمانی ساحلی بازان سنگ‌آهن بافق در لیگ

تیم سنگ آهن بافق با قهرمانی در هفته ششم لیگ برتر ساحلی هت‌تریک کرد. بعد از قهرمانی در هفته دوم و سوم لیگ برتر. تیم سنگ آهن بافق یزد با ترکیب بهمن سالمی و علیرضا آقاچانی در هفته ششم با ۸ تیم دیگر به میزبانی یزد رقابت کرد و با شکست رقبا به فینال رسید. سنگ‌آهن بافق در فینال به مصاف شهداب یزد با ترکیب مجتبی آروعلی قربان پسندی رفت و با نتیجه ۲-۲ و با امتیازات ۲۵-۲۷، ۲۱-۱۶ و ۱۵-۸ برد و سومین قهرمانی را ثبت کرد. شهداب یزد میزبان هم با این باخت نایب قهرمان شد. تیم پیمان بندردیرهم با ترکیب مهیار غیانی-امیرعلی قلعه‌نوعی بازی رده‌بندی را با نتیجه ۲-۲ صفر با امتیازات ۱۸-۲۱ و ۱۹-۲۱ از فولاد هرمزگان با ترکیب سینا شوکتی-ابوالحسن خاکی زاده برد و سوم شد.



مهم‌تر قهرمانی همین تیم در جهانی سال گذشته بود که در رده‌بندی مدالی هم نایب قهرمان جهان شده بودند. چه اتفاقی از سال گذشته تا الان رخ داده که این تیم در آسیا با این نتایج روبه‌رو شده است؟ علیرضا یوسفی از تیم جوانان به بزرگسالان رفته و گرته این تیم همان است اما چرا در آسیا حرفی برای گفتن نداشته؟ با این حساب چطور می‌توان به آینده این تیم امید داشت؟

قهرمانی پر حرف و حدیث

در مسابقات وزنه‌برداری جوانان آسیا هم اوضاع به مراتب ناخوشایندتر است. چرا که در این رده در رده‌بندی مدالی ویتنام قهرمان شد و تیم‌های تایلند، قزاقستان و ازبکستان هم به ترتیب در رده‌های بعدی قرار گرفتند. ایران هم ششم شد. در رده‌بندی امتیازی باز هم سایه عربستان و ویتنام پشت سر ایران قرار داشت و عربستان بعد از ازبکستان در رده سوم قرار گرفت و ویتنام هم بعد از قزاقستان پنجم شد. از نکات جالب توجه در این مسابقات کسب طلای مجموع است که فقط سه بار برای ایران به دست آمد که یکبارش هم در دختران و توسط هانیه شریفی به دست آمد و در پسران هم آریا پایدار و حمیدرضا زارع به دست آوردند. دو

تیم ملی وزنه‌برداری جوانان، قهرمان آسیا شد قهرمانی که سقوط کرد

عراق تحویل داد در حالی که همیشه در اختیار ایران بود.

لشکر شکست خورده

تیم نوجوانان ایران شرایط عجیبی را در این مسابقات داشت. این تیم در حالی که رده پنجم رده‌بندی به خودش می‌بالد که ۹ وزنه‌بردار از ترکیبش حذف شدند و در رده‌بندی امتیازی هم نهم آسیا شده است. در همین مسابقات، تیم عربستان که جایگاهی در وزنه‌برداری نداشت در رده‌بندی امتیازی قهرمان شد و بعد از این تیم هم ویتنام در رده دوم قرار گرفت. در رده‌بندی مدالی هم ویتنام بعد از قزاقستان و ازبکستان در رده سوم قرار گرفت. حالا کدام کشور در حال پیشرفت است؟ ایران که معمولاً در رده‌بندی امتیازی قهرمان آسیا بوده و حالا ششم شده یا عربستان و ویتنام که حالا در آسیا مدعی شدند؟ تیم دختران هم در

مسابقات وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان آسیا با قهرمانی جوانان ایران در رده‌بندی امتیازی تمام شد. در حالی که این تیم در رده‌بندی مدالی اوضاع نابسامانی دارد. در پنجم آسیا قرار گرفته است. البته فدراسیون وزنه‌برداری ایران مثل کسی که در حال غرق شدن است به هر چیزی دست می‌اندازد تا خودش را نجات بدهد. اینجا هم سعی کرد با سرو صدای زیاد نشان بدهد قهرمانی مهمی را به دست آورده تا معاون وزیر هم در گفتاروش از عملکرد این فدراسیون به خوبی یاد کند اما واقعیت چیز دیگری است. واقعیت این است که ۹ وزنه‌بردار به دلیل اشتباه فدراسیون از مسابقات نوجوانان آسیا جا ماندند و مشخص نیست که باز هم آنها در چرخه تیم ملی وزنه‌برداری قرار بگیرند. واقعیت این است که تیم وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان ایران در اندازه ویتنام و عربستان هم ظاهر نشد و مهم‌ترین مدال مسابقات را هم به کشور

پایان رقابت‌های شمشیربازی با همان نتیجه همیشگی زنگ خطر برای سابر به صدا درآمد



روی نیکمیت تیم ملی سابر بنا بر این باید ما ۳۰۲ شمشیرباز ۱۷،۱۶ ساله به اردو ببریم تا ۴،۳ سال دیگر به کار تیم بیایید، وگرنه هیچ فایده‌ای ندارد.»

موقع شمشیربازی ۳۰ ساله است. بنابراین باید ما ۳۰۲ شمشیرباز ۱۷،۱۶ ساله به اردو ببریم تا ۴،۳ سال دیگر به کار تیم بیایید، وگرنه هیچ فایده‌ای ندارد.» روی نیکمیت تیم ملی سابر نشست حرف از جوانگرایی می‌زد اما بعد از تماشای رقابت‌های انفرادی و تیمی قهرمانی کشور اعتراف می‌کند: «در یزد پدیده‌ای وجود نداشت. من قبل از مسابقات فکر می‌کردم ۳۰۲ شمشیرباز مستعد اینجا پیدا کنم اما با تماشای رقابت‌ها اصلاً ناامید شدم. بازی‌ها به نفع با تجربه‌ها یکطرفه بود و نتایج نرسید. در مسابقات تیمی هم فرزاد باهریک تنه یزد را برد. با این شرایط واقعاً باید گفت زنگ خطر برای شمشیربازی سابر به صدا درآمد. شک نکنید این فاصله به خاطر این است که روی شمشیربازی پایه کار نشده است.» مربی تیم ملی با اینکه کار را سخت می‌داند اما معتقد است شمشیربازان جوان را به ترکیب تیمش اضافه می‌کند: «من نمی‌توانم از جیبم بازیکن دریاورم. انتظارات بحق نیست. شک نکنید این شرایط حالا نه اما من باید ۵ سال دیگر لباس بپوشم و دوباره به پیست برگردم. البته که من شمشیربازان جوان را اضافه می‌کنم اما زمان می‌برد. در واقع اگر من جوان ۲۵ ساله را به تیم اضافه کنم، کم ۵ سال زمان می‌برد تا او در مسابقات اردوخواه پخته شود و آن

گزارش مه‌ری رنجبر روزنامه نگار

رقابت‌های قهرمانی شمشیربازی سابر ایران، با همان نتیجه همیشگی تمام شد. قهرمانی علی پاکدامن. کاپیتان تیم ملی که همیشه در شمشیربازی سابر ایران حرف اول را می‌زند و در دنیا هم جزو ۱۶ نفر اول هست. نه خبری از اتفاقی بود و نه رونمایی از پدیده‌ای. نتیجه‌ای که محمد رهبری مربی تیم ملی را هم به قول خودش ناامید کرد. تنها اتفاق قهرمانی کشور سابر در یزد نبود محمد رهبری مربی تیم ملی بود و بس. اما این بار نیما زاهدی شمشیرباز جوان اما با تجربه تیم ملی در قهرمانی کشور مقابل شهیراز گلزار مفرد باخت و پنجم شد. او مثل دوره قبل باز هم دستش به مدال نرسید. مسابقه قهرمانی کشور بدون اتفاق و معرفی شمشیرباز جوان، تنها یک نکته را تأیید می‌کند که حرکت شمشیربازی سابر ایران در سراسر دنیا تند قرار دارد و زنگ خطری که البته خیلی وقت است شنیده می‌شود. در حالی که وزیر ورزش برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ تأکید زیادی روی افزایش تعداد مدال‌های طلا دارد، اما شرایط سابر با وجود رقابتی قوی مثل کره، ژاپن و چین از حالا مشخص می‌کند نه تنها نباید روی مدال طلای تیمی سابر حساب کرد که حتی تیم نیست با جوانگرایی ترکیب، بعید مقابل تیم‌های چین و ژاپن با چالش بزرگی روبه‌رو شود.

رهبری: ناامید شدم محمد رهبری مربی تیم ملی شمشیربازی سابر با اینکه وقتی

چرا مربی ایرانی سکندار تیم ملی دختران باشد؟ دور باطل فدراسیون روئینگ



قایقرانی فائزه زمانی

به کار تیم ملی روئینگ دختران نباید. غیبت ستاره‌ها به بهانه‌های مختلف در اردوی ارومیه هم گواه این موضوع است. یعنی رفتار آنها نشان می‌دهد ملی پوشان معتقدند دانش فنی مراد خانی چیزی به آنها اضافه نمی‌کند. در شرایطی که روئینگ دختران در این سال‌ها پتانسیل بهتری نسبت به مردان داشته و در همه مسابقات حساس بار این رشته را به دوش کشیده است. اگر در این مقطع مربی با سطح فنی لازم نداشته باشد، قطعاً از قایق روئینگ‌ها به گل می‌نشیند و می‌تواند سراغ از نزل این رشته باشد تا همین شانس کم مدال برای تیم ملی دختران، حالا بنظر شرایطی با توجه به اینکه سطح فنی مربیان زن ایرانی در حد تیم ملی نیست شاید بهتر باشد پای عنوان کمک مربی در بازی‌های آسیایی را دارد و نمی‌توان منکر زرمه خوب او شد اما با توجه به پیشرفت روئینگ دختران در این سال‌ها و ظهور ستاره‌هایی مثل زینب نوروزی، نازنین ملایی و مهسا جاوید به نظر نمی‌رسد این مربی

تیم ملی روئینگ دختران این روزها ترک عادت کرده است. در شرایطی که ملی پوشان روئینگ زن و مرد سال‌های سال زیر نظر افشین فرزاد به عنوان سرمربی پاره می‌زنند، با جدایی روئینگ از فدراسیون قایقرانی و تأکید احمد دنیاامالی، وزیر ورزش و جوانان بر ضرورت استفاده از مربی زن برای تیم ملی دختران، حالا بنظر شرایطی، بر تیم دختران تفاوت دارد. درست است که مراد خانی سابقه دستگیری افشین فرزاد به عنوان کمک مربی در بازی‌های آسیایی را دارد و نمی‌توان منکر زرمه خوب او شد اما با توجه به پیشرفت روئینگ دختران در این سال‌ها و ظهور ستاره‌هایی مثل زینب نوروزی، نازنین ملایی و مهسا جاوید به نظر نمی‌رسد این مربی

لارستان صدرنشین هندبال زنان ماند

هفته ششم لیگ برتر هندبال بانوان با پیروزی رایزکو و نفت و گاز گچساران و شکست سپاهان و زاگرس پیگیری شد. هفته ششم بیستمین دوره لیگ برتر هندبال بانوان ایران صبح دیروز با چهار بازی پیگیری شد که فولاد سپاهان اصفهان با شکست مقابل شهید چمران لارستان صدرنشین به رده پنجم سقوط کرد، سنگ آهن بافق میهمانش زاگرس جنوبی را گلباران کرد، رایزکو هم با دست پر از ملایر ۲۹-۲۸ و نفت و گاز گچساران ۹-۹ و رایزکو ۳۱-۲۸ تیم شهید چمران لارستان با ۱۲ امتیاز مقتدرانه صدرنشین ماند و نفت و گاز گچساران ۹ و رایزکو با هشت امتیاز دوم و سوم هستند. سنگ آهن بافق با شش، فولاد سپاهان اصفهان با پنج، زاگرس جنوبی کارون با چهار، نامی نو اصفهان با دو و غدیر ملایر هم بدون امتیاز تیم‌های چهارم تا دهم جدول هستند.

ساروی؛ مقتدرترین در جهان

اتحادیه جهانی کشتی، محمدهادی ساروی فرنگی کار وزن ۹۷ کیلوگرم ایران که در المپیک پاریس به مدال طلا رسید را به عنوان مقتدرترین فرنگی کار جهان در سال ۲۰۲۴ معرفی کرد. ساروی در سال ۲۰۲۴ در ۳ رویداد المپیک، قهرمانی آسیا و تورنمنت زنگینگ مجارستان به مدال طلا رسید و علاوه بر آن صاحب ۱۱ پیروزی، بدون شکست ۱۹ تا ۱۶ امتیاز در سال ۲۰۲۴ شد تا با برای گذاشتن بهترین آمار به عنوان مقتدرترین فرنگی کار جهان معرفی شود.

کیش، میزبان تری اتلن قهرمانی کشور

رقابت‌های قهرمانی کشور تری اتلن مردان فردا به میزبانی جزیره کیش شروع می‌شود. در این دوره ورزشکاران مرد تری اتلن در سه رده سنی کمتر و بیشتر از ۱۶ سال و پیشکسوتان از ۱۶ تا ۱۹ دی‌ماه به صورت استاندارد در مواد ۱۵۰۰متر شنا، ۴۰۰ کیلومتر دوچرخه‌سواری و ۱۰ کیلومتر دوچرخه‌سواری با هم رقابت می‌کنند. فدراسیون تری اتلن به هر استان ۵ سهمیه داده است.